
quarta-feira, 4 de novembro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (208) – 43

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIA
Deferida, aos servidores abaixo:
588.145.5/2 ENEDINA ALVES DE REZENDE, processo SEI 

6022.2020/0002865-2, Título 008/20-SIURB, Cargo: Agente de 
Apoio, Nível II, CAT 5 – Ref: B-10 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
527.436.2/3 FERNANDO THOMAZ HENRIQUES JUNIOR, 

processo SEI 6022.2020/0002882-2, Título 009/20-SIURB, Car-
go: Profissionais de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geo-
logia, Nível II, CAT 05 – Símbolo - QEAG-10 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer, 

após esta publicação, na sua Divisão Gestão de Pessoas, para 
esclarecimentos referente ao PASEP, com os seguintes docu-
mentos: RG, comprovante de residência, cópia do DOC com a 
publicação da aposentadoria.

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5048800/3 MARIA CRISTINA FILIPPELLI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5151155/3 ROBERTA MARIA BENEDITO SILVA GROKE NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5190029/2 SAMIR SOLIAMAN NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5286662/3 ARIOVALDO JOSE LOPES NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5378257/2 PEDRO LUIZ DE CASTRO ALGODOAL NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5401216/2 BEATRIZ LOMONACO FERRUGEM GOMES NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5474302/2 SAMIR YOUSSEF EL JOUKHADAR NIVEL III 2 QEAG12 31/10/2020
5515351/3 BENEDITO PAULO PENITENTE NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5594928/1 ANTONIO FERNANDO CRUZ SAMPAIO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5595584/1 VALDIR MANTOVANI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5623812/1 VALDIR EMILIO PIETROBON NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5751012/1 EDUARDO DE CARVALHO PEREIRA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5815916/2 TOMAS MOTEO DE PAULA NIVEL I 5 QEAG5 31/10/2020
5822866/1 GILBERTO SERAI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5858097/1 MARCELO MACHADO DE CARVALHO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5934559/2 MILTON JOSE BARBOZA NIVEL I 5 QEAG5 31/10/2020
5947880/2 ROBERTO KOITI ISOME NIVEL IV 2 QEAG16 31/10/2020
5969522/1 REGINA CELI FERNANDES RODRIGUES NIVEL III 4 QEAG14 31/10/2020
5976766/1 ANDRE KAINER RINALDI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6270786/1 LUIZ TAKEO HARA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6275257/1 ZELIA RACHMAN SERENO NIVEL III 3 QEAG13 31/10/2020
6275281/1 JOSE ALBERTO ALVES DA SILVA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6275591/1 CARLOS HENRIQUE SAUER NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6276822/1 PAULO VICTOR MARGINI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6297811/1 INACIO SOLOWIEJCZYK NIVEL IV 2 QEAG16 31/10/2020
6426115/1 RAFAEL PEINO POLLAN NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6429262/1 CLAUDIO BENEDITO GURDOS NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6463029/1 AUMIR DE ANDRADE NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6494471/1 JAIRO VASCONCELLOS OLIVA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
8058717/1 ROBERTA FERREIRA DE SOUZA NIVEL I 5 QEAG5 31/10/2020

FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
5686467/2 LEVI ALVES SAMPAIO COORD. DE PROJETOS 

2020 20 09/11/20
6463029/1 AUMIR DE ANDRADE DIR. DE DIVISÃO TECNICA 

2020 15 03/11/20

SUBSTITUIÇÃO
RF: 810.240.6, MARCIA TIEKO OMOTO YAMAGUCHI, 

Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG-4, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Planejamento e 
Controle de Edificações, do Departamento de Edificações - EDIF, 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - 
SIURB, em substituição a AUMIR DE ANDRADE, RF: 646.302.9, 
Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG16, EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, 
no período de 03/11/2020 a 17/11/2020, com diploma de Enge-
nheiro ou Arquiteto. 6022.2020/0002869-5

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir

749.313.4 HELGA DE MELO MARTINS 14 24/10/20
856.722.1 ANTONIO PEDRO V. A. MAUDONNET 07 22/09/20

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONVOCAÇÃO – 15º LISTAGEM
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dispos-
to nas Portarias nº 46/SG/2020 e nº 51/SG/2020, que autoriza 
o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munido 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RG NOME DATA HORÁRIO
4089951 MAISSARA OBARA VENTURIERI 12/11/2020 14:00H

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEAÇÃO
Nos termos do Mandado de Segurança, no Processo SEI nº 

6014.2020/0002754-7 em cumprimento PROVISÓRIO da deci-
são judicial proferida nos Autos nº 1031621-72.2019-8.26.0053 
da 11ª VFP -TJSP NOMEIO , nos termos dos artigos 10 (inciso I) 
e 15 (inciso II) da Lei 8989/79, c/c artigo 41 da Constituição Fe-
deral de 1988, com redação alterada pelo artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98, do estabelecido na Lei nº 13.652/2003, 
de acordo com o resultado final do Concurso Público realizado, 
consoante Lista de Classificação apresentada:

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 27/10/2020 
PG. 38 – LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO 
CONSTOU

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8989/79, e na 

forma prevista no no Decreto 58.225 publicado no DOC/SP de 
09/05/2018, Art 5º, Inciso I:
C.E. REG. FUNC.  NOME DUR. A PARTIR ART.
18.02.060 7732210 1 ALCIONE RAMOS CAMPIOTO 01 DIA 14/10/2020 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8989/79, e na 

forma prevista no no Decreto 58.225 publicado no DOC/SP de 
09/05/2018, Art 5º, Inciso I:
C.E. REG. FUNC.  NOME DUR. A PARTIR ART.
18.02.060 8143218 1 LUCILENE OLIVEIRA COSTA 01 DIA 14/10/2020 143

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7902590/1 THAYNA DE LIMA NIVEL II 1 AGS6 28/10/2020
8009741/1 CLEITON VICENTE ALVES DA SILVA NIVEL II 1 AGS6 27/10/2020
6367992/1 ANA PEREIRA DOS SANTOS NIVEL III 1 AS16 28/10/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO 
MONTENEGRO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
83042711 Edson Ferreira de Souza 03 27/10/2020
83169961 Hugo Ricardo Ferreira 03 28/10/2020
83260961 Luzia Nogueira Dos Santos 03 27/10/2020

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC. 
14/07/2020 pág. 28

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82945181 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 014 10/07/2020 HMBM

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8299463/1 Cristiane Oliveira de Souza 1 22/10/2020 HMPWP
8304629/1 Dilma Aparecida de Santana Paes 1 28/10/2020 HMPWP
8312605/1 Fernando Dameto 3 23/10/2020 HMPWP
8317593/1 Gisele Pires 1 25/10/2020 HMPWP
8317127/1 Gilvania Torres Barbosa 1 28/10/2020 HMPWP
8317674/1 Iracema Aparecida Roque dos Santos 1 28/10/2020 HMPWP
8568057/1 Maria Cristina Lopes de Lima 1 22/10/2020 HMPWP
8330352/1 Maria Jose de Lima Santos 1 28/10/2020 HMPWP
8339431/1 Neide Nunes 1 27/10/2020 HMPWP
7491794/2 Pamela Fernanda Baptista Nery 2 28/10/2020 HMPWP
8347361/1 Simone Coelho 1 20/10/2020 HMPWP
8551383/1 Vera Lucia Arantes 1 13/10/2020 HMPWP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8335931/1 Patricia Maeiro 1 22/10/2020 HMPWP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8339449/1 Neide Soares Chaves 5 14/10/2020 HMPWP
8293228/1 Andreia Florentino dos Santos 3 10/10/2020 HMPWP

LICENÇA MÉDICA - VÍNCULO RGPS
Concedida nos termos da Lei nº 8.213 de 1991, art.60, § 3º, 

com redação data pela Lei nº 9.876 de 1.999 e em conformida-
de com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF, Portaria 507/
SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60032765 Patrica Garrido Vittorel 14 05/10/2020 HMPWP

LICENÇA GESTANTE - VÍNCULO RGPS
Concedidos 120 dias de Licença Gestante para a servidora 

sob Regime Geral de Previdência Social(RGPS), nos termos dos 
itens XI e XII da Portaria nº 507/SGP/04, publicada em DOC de 
29/12/2004.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
60032765 Patricia Garrido Vittorel 120 19/10/2020 HMPWP

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE
24/10/2020 pg. 41
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMEN-

DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8293163/1 Andreia Florentino dos Santos 3 10/10/2020 HMPWP

 TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC. 
13/06/2020 pág. 30

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83156711 Hamilton Dos Santos Silva 05 07/06/2020 HMBM

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC. 
19/09/2020 pág. 73

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83334751 Milton Jesus Martins Paes 04 15/09/2020 HMBM

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM Doc. 
30/04/2020 pág. 32

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83334751 Milton Jesus Martins Paes 06 24/04/2020 HMBM

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM Doc. 
18/06/2020 pág. 54

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61618124 Paulo de Tarso Vieira de Campos 14 08/06/2020 HMBM

 DESPACHO DA CPLAAC DO HM PROF. DR. 
WALDOMIRO DE PAULA

CONVOCAÇÃO – REGULARIZAÇÃO DA SITUAÇÃO FUN-
CIONAL / ACÚMULO DE CARGOS

Andre Luiz Pacheco 70136393 AS - Médico
Cara Ione Tavares 60028950 ASTS – Enfermagem
Claudia Telles Novaes 82275432 ASTS – Enfermagem
Débora Barros Mota 72018181 ASTS – Enfermagem
Eliane Evangelista 83078221 ASTS – Enfermagem
Elisangela do Carmo 83097011 ASTS – Enfermagem
Elza Maria Soares 8375121 ASTS – Enfermagem
Erika Davi 83091671 ASTS – Enfermagem
Heráclito Péricles do Nascimento 83165201 ASTS – Enfermagem
José Arlindo de Assis 83201011 AS – Enfermagem
José Leonel Martinelli Junior 60563771 AS – Médico
Lídio Andrade Santos 60032749 ASTS – Enfermagem
Márcia Cristina Elias Barbosa Gomes AS – Enfermagem
Márcia Tapigliani Batista 60032286 AS – Médico
Maria do Rosário Rodrigues Santana ASTS – Enfermagem
Paulo Cesar Contage De Carvalho 70518242 AS – Médico
Roberto José Da Silva 61114241 ASTS – Radiologia
Rosemeire Costa de Lima Barreto 65758202 ASTS – En-

fermagem
Solange Maciel De Souza 83485881 ASTS – Enfermagem
Tatiana Bonatti Kammikawa 83482011 AS – Médico
Terezinha De Fátima Dutra AS – Médico
Valquíria Marcondes De Souza 78452862 AS – Médico
A Comissão Permanente Local de Avaliação de Acúmulo 

de Cargos – CPLAAC desta Unidade Hospitalar, CONVOCA os 
servidores acima citados, a comparecer, no prazo de 08 (oito) 
dias, contados a partir desta publicação, ao Departamento de 
Gestão de Pessoas, no horário das 6:00 às 20:00horas, para 
regularização da situação funcional.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

PORTARIA 040/2020 - HMIPG
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença 

de Gouvêa, Dr. João Carlos Gracio Schiavon, usando das atribui-
ções que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Designar o servidor Denis Vieira Pinto, RF 756.925.4/3, 

Analista de Saúde – Psicologia, para responder pela Acredita-
ção Hospitalar do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa, a partir de 20/10/2020 até ulterior deliberação.

II – Publique-se.
III – Esta portaria entrará em vigo a partir da data de publi-

cação, revogadas todas as disposições em contrário em especial 
a Portaria 009/2019 – HMIPG, publicada em Diário Oficial de 
18/03/2019, página 37.

 PRONTO ATENDIMENTO ATUALPA GIRÃO 
RABELO

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 
09/04/2020 PG.26

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF  NOME DIAS  A PARTIR DE  UNIDADE
5817412/3 AILTON FRANÇA BITTENCOURT 003 07/04/2020 PSMAGR

 HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

DESPACHO
FÉRIAS DEFERIDAS
BASILIO DE ALMEIDA MILANI, RF 82974951, COORDE-

NADOR DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2020, a partir 
de 14/12/2020.

MARIA ANGELA BREVES, RF 511.694.5/3, COORDENA-
DOR DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2020, a partir 
de 28/12/2020.

LUCIO TAKESHI NAGAMATI, RF 70190762, COORDENA-
DOR DAS 10, 30 dias referente ao exercício de 2020, a partir 
de 28/12/2020.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE NOME /ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 85541881, ANA LUCIA FERREIRA MARINHO MI-

RANDA, Assistente de Saúde - Enfermagem.
De: CASADO
Para: DIVORCIADO
Para:ANA LUCIA FERREIRA MARINHO

HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

DESPACHO
PENALIDADE
PORTARIA 37/2020
O Dr.CANDIDO ELPIDIO DE SOUZA VACCAREZZA, Diretor 

de Departamento Técnico, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicarao Servidor PúblicoRICARDO DA SILVA BRITO, 

Assistente de Saúde - Enfermagem RF 85693471, pena deRE-
PREENSÃO, por descumprimento do artigo 178, inciso "XI", da 
Lei nº.8989/79, sujeito à pena nos termos da lei 8989/79 artigo 
184 inciso I, conforme informações contidas

na notificação de irregularidade disciplinar de 04/10/2020 
e memo 249/2020 de 27/10/2020 - Gerência de Enfermagem.

HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

DESPACHO
PENALIDADE
PORTARIA 38/2020
O Dr.CANDIDO ELPIDIO DE SOUZA VACCAREZZA, Diretor 

de Departamento Técnico, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicarao Servidor Público MARIA LUCIA DE SOUSA E 

SILVA, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem RF 83311711 
, pena deREPREENSÃO, por descumprimento do artigo 178, 
inciso "I", da Lei nº.8989/79, sujeito à pena nos termos da lei 
8989/79 artigo 184 inciso I, conforme informações contidas na 
notificação de irregularidade disciplinar de 08/10/2020 e memo 
/2020 de x/10/2020 - Gerência de Enfermagem.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do-

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:MAGDA 
APARECIDA SILVA, RF 83265681, Assistente Técnico de Saúde 
- Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal DR.FERNANDO 
MAURO PIRES DA ROCHA, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 02 MESES, a partir da data da 
publicação.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO CORREA 

NETTO
) FÉRIAS DEFERIDAS
6635351/3, Admilson Lemos Da Costa,, Coordenador– 

DAS 10, 20 dias referente ao exercício de 2020, no período de 
03/12/2020 a 22/12/2020

5804752/2, Aparecida Isabel Moraes,, Encarregado De 
Equipe II– DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 07/12/2020 a 21/12/2020

8779449/1, Branca Romeiro,, Encarregado De Equipe 
I– DAI 02, 15 dias referente ao exercício de 2020, no período de 
10/12/2020 a 24/12/2020

8779473/1, Bruna Giovenardi Ambrosio,, Supervisor 
Técnico I – DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 21/12/2020 a 04/01/2021

6408141/4, Cid Eduardo De Carvalho,, Coordenador – 
DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2020, no período de 
17/12/2020 a 31/12/2020

6246788/3, Iole Maria Bello,, Supervisor Técnico I – DAS 
11, 15 dias referente ao exercício de 2020, no período de 
30/11/2020 a 14/12/2020

5718988/4, Marilande Marcolin,, Diretor Departamento 
Técnico – DAS 14, 14 dias referente ao exercício de 2019, no 
período 07/12/2020 a 20/12/2020

8333688/1, Miriam Elisa Silva Nascimento,, Assistente 
Técnico I– DAS 09, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período 04/12/2020 a 18/12/2020

5885418/3, Vanda Batista Santos Silva,, Encarregado 
De Equipe Técnica– DAS 09, 15 dias referente ao exercício de 
2020, no período de 02/11/2020 a 16/11/2020

7068921/2, Valfredo Oliveira Da Silva,, Diretor De Divi-
são Técnica– DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período 28/12/2020 a 11/01/2021

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 070/2020 DE 03 DE NOVEMBRO 
DE 2020

DÁRIO JOSÉ BARRETO, Superintendente do Serviço Funerá-
rio do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Municipal nº 
8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I - Atribuir ao servidor JOSÉ MARIA DA SILVA RF 3837/2, as 

vantagens do cargo de Encarregado de Turma de Conservação 
e Construção DAI-02, por ter substituído o servidor JOSE ALVES 
DA FONSECA RF 3859/2 durante seu impedimento legal por 
férias, no período de 01/09/20 à 15/09/20. 

PORTARIA Nº 071/2020 DE 03 DE NOVEMBRO 
DE 2020

DÁRIO JOSÉ BARRETO, Superintendente do Serviço Funerá-
rio do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Municipal nº 
8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I – Atribuir ao servidor FELIPE AUGUSTO GONÇALVES RF 

4082/2, as vantagens do cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção DAI-02, por ter substituído o servidor 
LUCIANO TERESIN RF 4101/2 durante seu impedimento legal 
por férias, no período de 01/09/20 à 30/09/20. 

PORTARIA Nº 072/2020 DE 03 DE NOVEMBRO 
DE 2020

DÁRIO JOSÉ BARRETO, Superintendente do Serviço Funerá-
rio do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Municipal nº 
8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I - Atribuir ao servidor PAULO ROBERTO DA MOTA RF 

2174/2, as vantagens do cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção DAI-02, por ter substituído o servidor 
IVANILDO DA SILVA RF 4083/2 durante seu impedimento legal 
por férias, no período de 31/08/20 à 14/09/20. 

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIAS
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
R.F. 2807/2 WASHINGTON LUIZ SALDANHA FARIA Proc. SEI 

n.º 6410.2020/0011408-6 Título n.º 50/20, AGENTE DE APOIO 
N-II CAT.5, Efetivo, Padrão B-10, Aposentadoria voluntária com 
proventos integrais Art.6º da EC-47/05.

R.F. 2482/2 ISAEL PEDRO DA SILVA Proc. SEI n.º 
6410.2020/0011419-1 Título n.º 51/20, AGENTE DE APOIO N-II 
CAT.5, Efetivo, Padrão B-10, Aposentadoria voluntária com pro-
ventos integrais Art.6º da EC-47/05.

BONIFICAÇÃO POR RESULTADO
DEFERIDO
Proc. nº 6410.2020/0011306-3 WLADIMIR SOUTO, ex-

-servidor - RF nº 1745/1, companheiro e pensionista da ex-
-servidora SANDRA APARECIDA PIRES DE SOUZA - RF.3160/2, 
falecida em 28/04/20.

SALDO SALARIAL E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDO

R.F. NOME PROCESSO
2.076/2 JOSÉ DONIZETI MONTEIRO 6410.2020/0005750-3

 REMOVENDO:
Em observância as manifestações das Chefias e Diretorias 

envolvidas e com fundamento no artigo 51 da Lei 8989/ 79, e 
Comunicado nº 02/FM02/05 de 25/11/2005, após deferimento 
da superintendência, ficam alteradas as lotações dos servidores, 
removidos a partir de 01/11/20 para as unidades conforme 
abaixo relacionados:
NOME RF LOTAÇÃO DESTINO HORÁRIO
ADRIANO FABIO PEREIRA 26851 FISCALIZAÇÃO 07:00 às 19:00
ARTUR FERREIRA CAPDEVILLA 36792 VEL. SANTANA 19:00 às 07:00
AUREO JOSÉ FERRREIRA DE LIMA 13601 AG. 4ª PARADA 07:00 às 19:00
CELSO PAIXÃO GIMENEZ 21182 EXP. GUILHERME 06:00 às 18:00
CICERO DA SILVA 27332 CEMIT. S. PEDRO 07:00 às 16:00
EDEN RIBEIRO GIUSTI 30801 MANUTENÇÃO 08:00 às 17:00
IGOR FERNANDES DA C. MOREIRA 26431 AG. CENTRAL 07:00 às 19:00
MARCO ANTONIO DOS SANTOS 36092 CEMIT. S. PEDRO 08:00 às 17:00 NATANEL 
SILVA MARQUES 39762 CEMIT. ARAÇÁ 07:00 às 19:00
ULYSSES DIAS LIMA 33572 FISCALIZAÇÃO 19:00 às 07:00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-04T01:47:39-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




